Página 13

Nº NOME PONTUAÇÃO TOTAL

78-AC MIRELLA PEREIRA BRAGIO 60

79-AC MARIANA CRUZ DA SILVA 60

82-AC CRISTIANE ROCHA LEAL ARRAIS 60

83-AC THAYNÁ GRAMACHO LOUREIRO PINTO 60

85-AC MARIA CLARA DO COUTO COSTA BRASIL 55

86-AC ELIANE RIBEIRO DA COSTA 55

89-AC ANA RITA ANTUNES DA FONSECA 55

 PROFESSOR II

Nº NOME PONTUAÇÃO TOTAL

ARTE

03 - AC JANE BRETA FERREIRA 62

EDUCAÇÃO FÍSICA

04 - AC CRISTINA FRITSCH PANZIERA 80

EDITAL FME Nº 003/2022 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA PROFESSOR I E PROFESSOR II

4ª CONVOCAÇÃO

O Presidente da Fundação Municipal de Educação torna pública a quarta convocação dos
classificados no Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de Professor
I. Os convocados deverão comparecer nos locais, datas e horários indicados nos quadros
abaixo:

PROFESSOR I - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO TOTAL

93 NILCÉIA DA SILVA LOPES LEMOS 55

94 IONE SOUSA RAMOS DE LIMA 55

95 CATIA CILENE AZEVEDO DE MORAES 55

96 KATIA SIMONE DOS SANTOS MELLO SILVA 55

97 WEZILAINE VIANA PAULA SIQUEIRA 55

98 ROSANA MONTEIRO PEREIRA 55

99 VALERIA DA SILVA PEREIRA PACHECO 55

Comparecer no dia 31 de outubro de 2022 (segunda-feira) às 9h na Policlínica Almir
Madeira (Rua Ernani Mello, 103 – Centro – Niterói), para perícia médica/exame
ocupacional, munido de documento de identidade original.

Se apresentar na Rua São Pedro nº 108, 3º andar – centro – Niterói, no dia 01 de
novembro de 2022 às 9h30, para assinatura de contrato e lotação. Na ocasião, será
obrigatória a entrega das CÓPIAS e a apresentação dos ORIGINAIS de todos os
documentos, comprovantes e certificados utilizados no momento da inscrição, além do
Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) emitido pela perícia.

Os candidatos que não comparecerem no dia e hora marcados, serão considerados
desistentes e convocados os próximos candidatos da lista de classificação.

EDITAL FME Nº 001/2022 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA PROFESSOR I DE APOIO EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO - DESISTENTE
O Presidente da Fundação Municipal de Educação torna público que a candidata abaixo
foi considerada desistente por não ter cumprido todas as etapas nas datas estipuladas.

Nº NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO TOTAL

85-AC CLAUDIA REGINA DIAS GUARILHA 75

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITERÓI – FESAÚDE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE 24/2022

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n°
24/2022, referente a registro de preços para a aquisição de materiais de uso odontológico
a serem utilizados nos procedimentos realizados pela Coordenação de Saúde Bucal, nas
unidades do Programa Médico de Família geridas pela FeSaúde, adjudicando os itens 82,
92, 99, 103, 118, 138, 140, 141, 145, 152, 154 e 157 à empresa ODONTOSUL LTDA,
CNPJ n° 04.971.211/0001-22, pelo valor total de R$ 36.588,14 (trinta e seis mil quinhentos
e oitenta e oito reais e quatorze centavos); os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44,
45, 46, 51, 53, 54, 56, 61, 62, 63, 71, 75, 76, 77, 78, 79, 83, 84, 87, 88, 90, 93, 97, 100,
105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 119, 124, 125, 126, 127, 128,
129, 130, 134, 135, 136, 142, 143, 144, 147, 148, 150, 151, 153, 155, 156, 158, 163, 168,
169, 171 e 174 à empresa DENTSUL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS
LTDA, CNPJ Nº 06.150.220/0001-88, pelo valor total de R$ 657.573,92 (seiscentos e
cinquenta e sete mil quinhentos e setenta e três reais e noventa e dois centavos); os itens
68, 69, 72, 80, 81, 85, 86 e 89, à empresa BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ
nº 06.175.908/0001-12, pelo valor total de R$ 133.884,44 (cento e trinta e três mil
oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos); o item 173, à empresa
PABLO LUIS MARTIN, CNPJ nº 09.138.326/0001-54, pelo valor total de R$ 3.862,80 (três
mil oitocentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos); os itens 31, 49 e 59, à empresa
DENTAL MARIA LTDA, CNPJ nº 09.222.369/0001-13, pelo valor total de R$ 174.657,72
(cento e setenta e quatro mil seiscentos e cinquenta e sete reais e setenta e dois
centavos); os itens 166 e 167, à empresa T.D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 10.696.932/0001-74, pelo valor
total de R$ 50.112,00 (cinquenta mil cento e doze reais); os itens 160, 161 e 162, à
empresa FRANTINS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS
LTDA, CNPJ nº 10.708.841/0001-01, pelo valor total de R$ 2.799,95 (dois mil setecentos
e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos); os itens 29, 120, 121, 122, 123, 137,
139, 146, 149 e 164, à empresa ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI, CNPJ nº
13.547.970/0001-53 , pelo valor total de R$ 53.137,86 (cinquenta e três mil cento e trinta e
sete reais e oitenta e seis centavos); os itens 50, 55, 73, 95, 96, 117, 131, 132, 133 e 165,
à empresa DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA,
CNPJ nº 18.088.289/0001-08, pelo valor total de R$ 29.812,881 (vinte e nove mil
oitocentos e doze reais e oitenta e oito centavos); os itens 57, 65 e 66, à empresa
DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA, CNPJ nº 44.223.526/0001-06, pelo valor total de
R$ 287.001,40 (duzentos e oitenta e sete mil e um reais e quarenta centavos); o item 104,
à empresa PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 46.218.314/0001-66, pelo valor
total de R$ 115.420,00 (cento e quinze mil quatrocentos e vinte reais); os itens 14, 15, 30,
32, 39, 58, 60, 64, 67, 70, 102, 159, 170 e 172, à empresa W J M DENTAL LTDA, CNPJ
nº 72.367.600/0001-01, pelo valor total de R$ 302.226,11 (trezentos e dois mil duzentos e

Página 14

vinte e seis reais e onze centavos), conforme condições estabelecidas no Edital e seu
Anexo I - Termo de Referência. Processo Administrativo: 720.000.177/2022.

EXTRATO Nº. 159/2022 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 83/2022
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição equipamentos de
proteção individual e acessórios durante o período de 12 meses. Processo
720.000.146/2022, modalidade de licitação Pregão Eletrônico SRP nº 21/2022;
Fornecedor(s) registrado(s): Golden Clean Produtos Comerciais Ltda, CNPJ nº
15.250.965/0001-00, pelo valor total de R$ 21.720,00 (vinte e um mil, setecentos e vinte
reais). A vigência da ata será de 12 (doze) meses a partir desta publicação.
Detalhamento da ata nos sites www.niteroi.rj.gov.br e www.fesaude.niteroi.rj.gov.br.

EXTRATO Nº. 160/2022 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 84/2022
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição equipamentos de proteção
individual e acessórios durante o período de 12 meses. Processo 720.000.146/2022,
modalidade de licitação Pregão Eletrônico SRP nº 21/2022; Fornecedor(s)
registrado(s): MDA Comercial Ltda, CNPJ nº 37.996.275/0001-37, pelo valor total de,
R$ 5.162,00 (cinco mil, cento e sessenta e dois reais). A vigência da ata será de 12
(doze) meses a partir desta publicação. Detalhamento da ata nos sites
www.niteroi.rj.gov.br e www.fesaude.niteroi.rj.gov.br.

EXTRATO Nº. 161/2022 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 85/2022
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição equipamentos de
proteção individual e acessórios durante o período de 12 meses. Processo
720.000.146/2022, modalidade de licitação Pregão Eletrônico SRP nº 21/2022;
Fornecedor(s) registrado(s): Rodrigo Rossatto dos Santos EPP., CNPJ nº
20.645.588/0001-48, pelo valor total de R$ 3.916,00 (três mil, novecentas e dezesseis
reais). A vigência da ata será de 12 (doze) meses a partir desta publicação.
Detalhamento da ata nos sites www.niteroi.rj.gov.br e www.fesaude.niteroi.rj.gov.br.

FUNDAÇÃO DE ARTES DE NITERÓI- FAN
PORTARIA N° 059/2022- Aposentar, de acordo com o artigo 130, § 1º da Lei n° 531, de
18 de janeiro de 1985, combinado com os incisos I, II, III e o parágrafo único do artigo 3º,
da Emenda Constitucional nº 47/2005, publicada em 06 de julho de 2005, ROBERTO
LUIZ DE SÁ, ESPECIALISTA, NÍVEL VII, do Quadro Permanente, matrícula nº 177987,
com os proventos fixados pela Fundação de Arte de Niterói. Referente ao processo n°
220000839/2022.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 087/2022

Termo de Ratificação de Ato de Inexigibilidade nº 087/2022 - Autorizo e Ratifico a
contratação da banda “TITÃS”, consagrada pela crítica especializada e pela opinião
pública, pelo valor total de R$ 184.000,00 (cento e oitenta e quatro mil reais), referente ao
evento Aniversário de Niterói 449 Anos, que acontecerá no dia 18 de novembro de 2022
na Praia de São Francisco, através da empresa, TITÃS EMPREENDIMENTOS
ARTÍSTICOS LTDA(CNPJ:12.454.020/0001-11); Processo Administrativo/FAN n°
220/003737/2022; Dotação Orçamentária: PT: 41411339201366318, CD: 339039,
Fonte/Recurso: 138; Fundamentação Legal: Artigo 25, Inciso III c/c Artigo 26 da Lei
Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores.

CORRIGENDAS

No Ato do Presidente – No Atos do Presidente – Extrato de Ratificação da Inexigibilidade
de Licitação n° 065/2022, publicado em 16/09/2022, fls. 10 do DOM, onde se lê: “30 de
outubro de 2022”, leia-se: “06/11/2022.”

NITERÓI PREV
PROCESSO N° 310/001786/2019 – DEFERIDO

EXTRATO Nº 003/2022 - RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Com base no Decreto 14.279/2022, Reconheço a Dívida conforme informação abaixo:

NOME: SILVIA REGINA PRADO DOS ANJOS

OBJETO: PAGAMENTO DE SALDO DE PROVENTOS REF. 01 DIA DO MÊS DE
FEVEREIRO/2021 E 1/12 AVOS DO 13º SALÁRIO DE 2021

PT CÓD. DESP. FTE. R$ PROCESSO

1083.09.272.0900.0952 3190.92 100 1.005,73 310/005675/2022

EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA, URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO – EMUSA.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 28/2022 - Proc. 750002102/2022

OBJETO: contratação de empresa para a execução das obras de reforma de Prédio
administrativo e Ampliação/Reforma de gavetas e nichos do Cemitério Maruí, no Bairro
Barreto, no Município de Niterói/RJ; DATA, HORA E LOCAL: Dia 01/12/2022, às 11:00

(onze) horas, na sede da Prefeitura, situada a Rua Visconde de Sepetiba nº 987 – 11º
andar – Centro – Niterói – RJ; PRAZO: 12 (doze) meses; CONDIÇÕES DE
PARTICIPAÇÃO: Somente poderão participar da presente LICITAÇÃO, os interessados

que atenderem às disposições do EDITAL e suas condições específicas até o terceiro dia
anterior ao recebimento da proposta; VALOR: O valor máximo estimado de
R$6.279.474,81 (seis milhões, duzentos e setenta e nove mil, quatrocentos e setenta e
quatro reais e oitenta e um centavos); EDITAL E INFORMAÇÕES: Edital completo poderá

ser retirado no seguinte endereço eletrônico (www.emusa.niteroi.rj.gov.br), mediante a
entrega de 02 (duas) resmas de papel A4, no endereço supracitado. Maiores
esclarecimentos sobre a obra poderão ser prestados pelo Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 68/2022 - PROCESSO: 510002542/2022
OBJETO: A contratação de empresa para construção de cortina atirantada, concreto
projetado, colocação de guarda corpo de proteção em todo o trecho geral superior.
Tubulação de drenagem inferior e superior, estruturas afins complementares, localizadas
entre a travessa seis (montante) e a Rua Juciara nº 80 (Jusante) Bairro da Ilha da
Conceição, Niterói; DATA, HORA E LOCAL: Dia 21 (vinte e um) de novembro de 2022 às
11:00 (onze) horas, na sede da EMUSA, situada na Rua Visconde de Sepetiba nº 987 -
11º andar - Centro - Niterói – RJ; CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Estar inscrita no
cadastro da Prefeitura Municipal de Niterói, suas Autarquias, Fundações ou qualquer de
seus órgãos da Administração Indireta, ou, preencher todas as condições para
cadastramento, até o terceiro dia anterior ao recebimento da proposta; VALOR:
R$2.928.582,54 (dois milhões novecentos e vinte oito mil, quinhentos e oitenta e dois
reais e cinquenta e quatro centavos); PRAZO: 05 (cinco) meses; EDITAL E
INFORMAÇÕES: O Edital completo poderá ser retirado no site:
www.emusa.niteroi.rj.gov.br ou na sede da EMUSA mediante a entrega de 02 resmas de
papel A4. Maiores esclarecimentos sobre a obra poderão ser prestados pelo Presidente
da CPL.

SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL
Na Publicação datada do dia 07/10/2022, Referente a Portaria Nº.765/2022, (Contrato
nº161/2022), Informamos a substituição do Fiscal Marcos Aurélio Parente (Mat. 3078),